alimentos a favor del alimentario, y teniendo presente lo dispuesto en el artículo 4 de
la Ley Nº14.908, se accede provisionalmente a la demanda, aumentándose los
alimentos vigentes, en la cantidad de 3,62724 UTM, que a la fecha equivale a la suma
de $250.000. (doscientos cincuenta mil pesos), que el demandado don FELIPE
OSVALDO ALVARADO VERA, cédula de identidad Nº18.103.625-7, deberá depositar
en la cuenta de ahorro a la vista del Banco Estado, abierta a nombre de la demandante
y que éste ya conoce. Dicha suma será exigible a partir del mes siguiente de la fecha